




a) in der Kinderkrippe „Kleiner Drache“:  
 
a. 3 – 4 Stunden: 234,00 €  
b. 4 – 5 Stunden: 256,00 €  
c. 5 – 6 Stunden: 280,00 €  
d. 6 – 7 Stunden: 302,00 €  
e. 7 – 8 Stunden: 326,00 €  
f.  8 – 9 Stunden: 348,00 €  
g. über 9 Stunden 372,00 €  
 
b) im Kindergarten Haus für Kinder „St. Martin“, Kindergarten „St. Barbara“,  
Kindergarten „St. Peter“: 
 
a. 3 – 4 Stunden: 160,00 €  
b. 4 – 5 Stunden: 171,00 €  
c. 5 – 6 Stunden: 183,00 €  
d. 6 – 7 Stunden: 194,00 €  
e. 7 – 8 Stunden: 206,00 €  
f. 8 – 9 Stunden: 217,00 €  
g. über 9 Stunden: 229,00 €  
 
c) im Kinderhort „Schulkindbetreuung“: 
 
a. 3 – 4 Stunden: 160,00 €  
b. 4 – 5 Stunden: 171,00 €  
c. 5 – 6 Stunden: 183,00 €  
d. 6 – 7 Stunden: 194,00 €  
e. 7 – 8 Stunden: 206,00 €  
f. 8 – 9 Stunden: 217,00 €  
g. über 9 Stunden: 229,00 €  
 
(2) Besuchen mehrere Kinder einer Familie gleichzeitig eine gemeindliche 
Kindertageseinrichtung, wird die monatliche Gebühr nach § 6 Abs. 1 für das zweite und 
jedes weitere Kind um 25 % der jeweiligen Gebührenstaffel ermäßigt. Besucht das dritte 
und jedes weitere Kind gleichzeitig mit dem ersten und zweiten Kind dieselbe 
gemeindliche Kindertageseinrichtung, wird dies kostenlos betreut.  
 
(3) Bei einer Ferienbuchung in der „Schulkindbetreuung“ § 6 Abs. 1 Buchstabe c) erhöht 
sich die Gebühr um jeweils 7,50 € pro Buchungskategorie (Buchst. a – g).  
 
(4) Bei einer Umbuchung in eine andere Buchungskategorie wird eine Verwaltungsgebühr 
von 10,00 € erhoben.  
 

 
 

§ 7 Mittagsverpflegung: 
 
Für Kinder die in der Kindertagesstätte Haus für Kinder „St. Martin“, St. Barbara, „St. Peter“ 
und Kieferer Kinderburg (Schulkindbetreuung) ein Mittagessen erhalten, wird eine Gebühr 
in Höhe von 5,00 € je Mittagessen erhoben. Für Kinder der Kinderkrippe „Kleiner Drache“ 
beträgt die Gebühr 4,50 € je Mittagessen. Das Verpflegungsgeld wird gleichzeitig mit den 
Gebühren für die Kindertageseinrichtung § 6 Abs. 1 im Nachhinein für den Vormonat 
erhoben.  
 






